31·
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torum III praesenfiam Judiium et Jurassorum praespecifi-
ca ti Comitatus Posoniensis quoad prioritatern et 'potiorita-
tem Juris admissa etiam Appellatione solita ad Comitatum
et suas competentias ad Impensionem Judicii admoneatur,
idemque Judici aliter admonitus impendat. Cujusmodi Gra-
tiam humilJimis subjectissimis meis servitils demereri adni-

.surus, persevero.

Sacrmae Mattis Vrae Subditus humillimus.

Wolff Verthairner
Aulicus Judaeus.

O. L. Ad Conc. Exp. 1726 Martius Nrs. 18.

286.

Bécs 1726 március 11. Ill. Károly megha9.yja a nádornak,
hogy Wertheim Wolf ügyét szolqa bíró és esküdt bíró hozzá-

vonásával bocsássa új bírósági tárgyalásra.

Carolus VI. Dei gratia electus Romanorum Imperator.
semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae.
Bohemiaeque etc. Rex.

SpectabiJis, et Magce Comes, Fidelis Nobis sincere di-
lecte, Hebraeus Volff Verthairner nuncupatus, qualenarn
pro obtinendo Novi Judicii Remedio Nobis demisse intro-
porrigi fecerit, Instantiam, ex acclusis ejusdem Paribus
uberius percipiet Fidelitas Vra. Ex quo autem Novum Ju-
dicium praefato Instanti illo uli voleriti denegari nequiret,
Sedem etiam Dominalern in praesentia Judicis Nobilium
et Jurati Assessoris Comitatus illius in quo institueretur ce-
leb ra re conveniret.

Eapropter Fidelitati Vestrae clementer hisce commit-
tendum esse duximus, qnatenus praefáto Supplicanti, et
Novum Judicium admittere, et ad illud Judicern Nobilium
quoque cum Jurato Assessore adhibere vel it, et non inter-
mittat. Eadem Fidelitas Vra. Quam in reliquo Gratia nostra
Caesareo Regia benigne. jugiterque complectimur. Datum
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in Civitate nostra Vienna Austriae, die ll. Mensis Mar t ii
Anno 1726.

CaroIus. Adarnus Acsády
Eppus Veszprimiensis.

Josephus Koller.

O. L. Conc, Exp. 1726 Martius Nrs. 18.

287.

Bécs 1726 június 9. A györi sápénztárbcui elkövetett rablás-
sal vádolt 'kismarloni zsidókról szóló periratokat az udvari
.kamara átszármaztatja a királyi jövedelmek igazg,atójának
aooal az utasítással, hogy bírói vagy esetleg szokott úton
kérnjszeritse azokat a zsidókat a kiticstár kártolanitására.

Illustrissime, Spectabiles. ac Magniflci, Generosique
Dornini, et Amici Nobis honorandi, Salute, Servitiorumque
nostrorum praernissa promptitudine.

Adjacentia Acta Prooessum contra Judaeos Eisen-
.stadienses Robariae Jauriní in Salis Cassa patratae impli-
-citos formandum, cum opinione, et vo to Camerae hujus
Aulicae Consiliarii, et Procuratoris, practitulatis Domina-
tionibus vestris eo fine accluduntur, ut Causarum Hegaliuru
Directori Domino Grassalkovics cornmittantur, ea cum 01'-

-dinatione, quatenus Actis bene perpensis praefatos Judaeos
ad indemnisationem Aerary per viam Juris, si tamen ratio-
nes sufficientes videantur, modo consueto conveniat, et
-compellat, de successu vero, de tempore in tempus suam
Relationem ad Cameram hane AuIicam submittere debeat.
In reliquo praetitulatas Dominationes véstras diu salvas, et
Incolumes vivere comprecamur. Viennae die 9na Juny
.Anno 1726.

N. N. Caesareae Regiaeque Mattis Praeses, Vicepraeses,
'ac reIiqui Carnerae Aulici Consiliarii,

Kioűl : Ad Processuru contra Judaeos Eiscn stadien scs Robariae
-Jaur in i in salis Cassa pertractae implicitos forrnandum, transmittun-
'tur Acta, eum Dno. Directore comrnun icandn.
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Egy melIéke/t kis cédll/án: Hane Expeditionem absque allegatis
Accessorlis reperit in officio Ao 1737 resolutus Vice Registrator Deáky
nond. regestratam, quam idem regestrando ad suum locum cornpeten-
lern reposuit.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1726 Junii ,9.

288.

1726 október első felében. Dávid Sámuel, toiai zsidó, kit
azért letartóztat tak, mert üzletében lopni akaró fiút megverf
és ez azután az utcán meghalt, elítéltetése előtt esedezik a ki-
rályhoz, kegyeskedjék elrendelni, hogy az esetről jelentést
terjesszenek föl hozzá és büntetése végrehajtását függesszék
fel, mert nem biztos, hogy a fiú az ő ütése folytán halt meg.

Sacrrna Caesarea Regiaque Mattas Domine Domine
mihi clementissime.

Posteaquam recenter praeterito mense Septembri íomix
meus in oppido Tata existens per malevolos fures expilatus,
et universis fere rebus meis mercantiIibus spoliatus fuisset,
egoque eatenus graviter damnificatus in summo maerore et
consternatione exstitissem, contigit brevi ex post tempore
unum juvenem in eundem fornicem ad me venire et unum
babaci infundibulum vulgo Piparn a me e:mere,aliud vero
subtrahendo furari, quod dum advertissem, eundem Juve-
nem aggrediendo unico tantum colapho affeci, et taliter 'ex
praeattacto fornice meo expuli, qui dum taliter expulsus
abiride suas vias discessisset, in piatea transeundo ad unum
lapidem prae foribus cujuspiam domus existentem semel'
deposuit et ibidem intra breve tempus etiam mortuus est,
an ob praernissurn colaphi ictum, vel alia morte naturali,
hoc me lateret. propber quem fatalern et inexspectatum ca-
sum ego illico per Domínium, sive Magistratum T.atensem
captus per accurentem populum vix non interemplus et ta-
liter sub custodia Domini Tatensi careeres deductus et in
vinculatus sum, actuque taliter ibidem detineor, cum gnvi
rnco damno et praejudicic manifesto. Cum autern Augustis-
sirnc Domine nec usque in diem hodiernum sciri possit. an
idem Xtianus .juvenis ex sola per me sibi propter cornissum
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furtum infixo colapho, aut vero ob alias circumstantias.tam
innopinate mortuus sit, et propter incertum quem-
pi am casum nemo poena legali vel capitali feriri possit; Hinc
ne Magistratuale mei judícium et ne fors exinde ferenda
executio quandotenus cum gravi mei injuria praeciperetur,
Matti Vrae Scrmae eatenus humillime supplico, quatenus
Eodem praemisso Dominio, sive Magistratui Tatensi cle-
menter committere et demandare digneretur, ut idem super
praemisso inopinato oasu Mattern Vram Sacrmam genuine
inforrnet et executionem super me ferendi judicii sui usque
ad ülteriorem benignam Mattis Vrae Sacrmac dispositionem
suspendere debeat et teneatur, ut traliter ego indemnitati
meae magis prospicere pos·sim. Quam Mattis Gratiaru ego
quoque humillime promereri satagam perseverend.